川崎市内科医会学術講演会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記要領にて新年初回となる川崎市内科医会学術講演会を開催させて頂きます。今回は講

演Ⅰとして、新たに構築した市立病院臨床研究システムを用いる初の医師主導型臨床研究

『PARTNER Study（2 型糖尿病性腎症合併高コレステロール血症患者に対するスタチンの腎機能に及ぼす影響）』

について市立川崎病院 津村先生からご紹介頂きます。また講演Ⅱとして、腎障害と代謝異常の関連

を研究されている大阪市立大学 庄司先生をお招きし、慢性腎臓病（CKD）合併脂質異常症の病態、

治療戦略について網羅的にご講演を賜ります。年始のご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わ

せの上ご参加賜りますよう宜しくお願い申し上げます。     謹白

    日 時：平成 23 年 1 月 19 日（水）18:50 ～ 20:30

    会 場：ホテル精養軒 １階「シャトラン」

     川崎市中原区小杉町 3-10 TEL:044-711-8855

－ プログラム －

◆ 総合司会 ◆ 川崎市内科医会 会長  羽鳥 裕 先生

【 製 品 紹 介 】（18:50～19:00）

 『HMG-CoA 還元酵素阻害剤リバロ錠 最新の話題』            興和創薬株式会社

【 講 演 Ⅰ】（19:00～19:30）

 座長：川崎市立井田病院 内科 部長  竜崎 崇和 先生

『川崎からのエビデンス発信を目指した取組み（PARTNER Study）』

演者：川崎市立川崎病院 内科医長・臨床研究支援室担当課長  津村 和大 先生

【 講 演 Ⅱ】（19:30～20:30）

 座長：川崎市立多摩病院 腎臓･高血圧内科 部長

    指定管理者 聖マリアンナ医科大学 内科学（腎臓･高血圧内科） 教授  佐藤 武夫 先生

『CKD 合併脂質異常症の治療』

演者：大阪市立大学大学院 代謝内分泌病態内科学 講師  庄司 哲雄 先生

※ 講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。

※ 日本医師会生涯教育講座 1.5 単位認定

      （取得カリキュラムコード：13 地域医療、73 慢性疾患・複合疾患の管理、75 脂質異常症）

共 催：川崎市内科医会・興和創薬株式会社

～ 会 場 案 内 ～

  ● 電車でお越しの場合

   JR南武線・東急東横線

   武蔵小杉駅連絡口自由通路より南口 徒歩３分

  ● 車でお越しの場合

   東名川崎 ICから 15分

   第三京浜川崎 IC から 5分